
 

 

1 

Edição N°179/2022 08 de Novembro de 2022 

 
PORTARIA N° 028/2022 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO. 
O secretário de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer Nº 048/2022/ASSJUS de 31 

de Agosto de 2022 – Assessoria Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, a servidora MARIA JOSÉ 

BATISTA DE SOUZA, com lotação na secretaria de 

SAÚDE deste Município, por assiduidade referente ao 

período aquisitivo 11/12/2009 a 10/12/2019 a 

considerar de 07/11/2022 a 05/02/2023, como 

efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 07 de NOVEMBRO de 2022. 

HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

Secretário de Administração 

 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA 

CONTINUIDADE DA SESSÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0051/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2022 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, 

torna público que, ficam CONVOCADOS os 

participantes do Pregão Eletrônico n° 051/2022 que 

tem por objeto a Aquisição parcelada de fardamentos 

diversos, destinados a Secretaria de Educação do 

município de Teixeira/PB, tendo em vista que a 

empresa MARIA AUXILIADORA PAIVA FORTE 

97146633420 atendeu a diligência e apresentou a 

Certidão Municipal válida, cumprindo com o item 

9.10.4 do edital, para continuidade da sessão de 

julgamento das habilitação, que será realizada no dia 

10 de novembro de 2022, às 09h00min, no Portal de 

Compras Públicas –  

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Teixeira – PB, 08 de novembro de 2022. 
                        JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

                                  PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICENÇA-PRÊMIO 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


